Ano 2015, Número 193 Brasília, sexta-feira, 9 de outubro de 2015 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Portarias

GT destinado a organizar o VII Encontro Ibero-americano de Magistradas Eleitorais

PORTARIA No 350 TSE

Institui Grupo de Trabalho, destinado a organizar o VII Encontro Ibero-americano de Magistradas Eleitorais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E :

Art. 1o Constituir Grupo de Trabalho destinado a organizar o VII Encontro Ibero-americano de Magistradas Eleitorais, com a
seguinte composição:

I  Luciana Christina Guimarães Lóssio  Ministra do Tribunal Superior Eleitoral;

II  Carlos Vieira von Adamek  Secretário-Geral da Presidência do Tribunal Superior Eleitoral, coordenador;

III Leda Marlene Bandeira  Diretora-Geral do Tribunal Superior Eleitoral;

IV  Tarcísio de Lima Ferreira Fernandes Costa  Assessor-Chefe de Assuntos Internacionais do Tribunal Superior Eleitoral;

V  Sérgio Braune Solon de Pontes  Assessor-Chefe da Secretaria-Geral da Presidência do Tribunal Superior Eleitoral;

VI - Oswaldo Paiva da Costa Gomide - Assessor-Chefe de Segurança e Transporte do Tribunal Superior Eleitoral;

VII  Geraldo Campetti Sobrinho  Secretário de Gestão da Informação do Tribunal Superior Eleitoral;

VIII - Juliana Mendes de Gonzaga Neiva  Assessora-Chefe de Imprensa e Comunicação Social do Tribunal Superior Eleitoral;

IX - Paula Cristiane Amorim de Souza  Assessora-Chefe de Cerimonial da Presidência do Tribunal Superior Eleitoral;

X  Renata Leite Motta Paes Medeiros  Coordenadora da Coordenadoria de Editoração e Publicações do Tribunal Superior
Eleitoral; e

XI - Priscilla Valéria Gianini Santos  Assessora da Secretaria-Geral da Presidência do Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 8 de outubro de 2015.

Ministro DIAS TOFFOLI

Assessoria de Plenário

Pauta de Julgamento

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 87/2015

Para julgamento dos processos abaixo relacionados, a partir da próxima sessão, respeitado o prazo de 48 horas, contado desta
publicação.

AÇÃO CAUTELAR Nº 83-85.2015.6.00.0000

ORIGEM: FREI INOCÊNCIO  MG (119ª ZONA ELEITORAL  GOVERNADOR VALADARES)

RELATOR: MINISTRO HENRIQUE NEVES DA SILVA

AUTORES: CARLOS VINÍCIO DE CARVALHO SOARES E OUTRO

ADVOGADOS: MARIA CLAUDIA BUCCHIANERI PINHEIRO E OUTROS

RÉU: PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO (PTC)  MUNICIPAL

ADVOGADOS: FLÁVIO HENRIQUE UNES PEREIRA E OUTRA

RÉU: JOSÉ GERALDO DE MATTOS BICALHO

weslane.gomes
Retângulo